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Antero Eerola och 5 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

Ansvarsfullhet och etiska principer blir allt viktigare faktorer i företagsverksamheten.

Också Vanda stad förutsätter strikt ansvarsfullhet när staden gör upphandlingar. Upphandlingarna styrs 
av en färdplan för strategiska upphandlingar som kombinerar stadens strategiska mål och 
genomförandet av dem genom upphandlingar. Den baserar sig bland annat på FN:s mål för hållbar 
utveckling.

Vanda fastställer som strategiska prioriteringar för sin upphandling teman såsom klimatneutralitet, 
innovationer, mänskliga rättigheter och arbetslivets rättigheter, det sociala perspektivet av 
samhällsansvaret (såsom sysselsättning, bekämpning av grå ekonomi och personalpolitik), 
överensstämmelse med användarens behov samt laglighet och effektivitet.

Samma principer bör iakttas också i det företagssamarbete som Vanda bedriver. Vanda behöver 
lönsamma företag inom sitt område och skapar därför förutsättningar för dem att verka. Ändå kan även 
staden som villkor för samarbetet kräva att företagen iakttar vissa principer för ansvarsfullhet.

Det är känt att det i Vanda finns till exempel företagsverksamhet där vapensystem säljs till staten Israel. 
Detta kan betraktas som en mycket oetisk affärsverksamhet med tanke på den nuvarande situationen i 
Mellanöstern. Av goda skäl samarbetar Finland inte heller inom vapenbranschen med Ryssland, som för 
ett blodigt krig i Ukraina.

Etisk företagsverksamhet är också en konkurrensfördel för en växande, företagsvänlig stad.

Med stöd av ovanstående lämnar vi undertecknade in följande fullmäktigemotion:

* Vanda stad sammanställer etiska anvisningar och principer för ansvarsfullhet för det 
företagssamarbete som staden bedriver. De ska följa samma riktlinjer som de strategiska 
prioriteringarna för stadens upphandling. Detta utesluter till exempel samarbete med företag som 
exporterar vapen till krigszoner.

Stadsfullmäktige 18.12.2024 § 44 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
Antero Eerolas och 5 andra ledamöters undertecknade motion om att etiska principer och ansvarsfullhet 
bör beaktas i stadens företagssamarbete 


